
 1 

 
 

 
                                                                 Milano, 31.12.2019 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

Tel. 02.4029.654 
provveditorato@pioalbergotrivulzio.it 
 
 

Determinazione n. AEP/29/2019 
 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e Provveditorato  

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, 

lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

214/2019 

Oggetto: 

 

ESITO RDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ANNUALE DI 

SMALTIMENTO RIFIUTI MISTI NON PERICOLOSI PRESSO 

L’AREA ECOLOGICA INTERNA DEL PAT, PER LA DURATA DI 12 

MESI, MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL  

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

dato atto che in data 04.12.2019 è stata avviata ‘Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio annuale di smaltimento rifiuti misti non pericolosi presso 

l’area ecologica interna del PAT, per la durata di 12 mesi, mediante ricorso a piattaforma telematica Sintel, 

da aggiudicarsi con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ex art. 95, comma 4, lett. b), del citato 

decreto;  

constato che entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12,00 

del giorno 19 dicembre 2019, sono pervenute n. 6 offerte, così identificate:  

 

N. Operatore Economico Indirizzo  Codice 

Fiscale  

PEC 

1 Ecologica servizio 

ambiente 2000 Srl 

via Salvemini, 8 – 

20019 Settimo 

Milanese (MI) 

11361370155 ecologica2000srl@fcert.it 

2 Società Italiana 

Ambiente Ecologica 

Srl 

Viale Europa, 17 – 

20030 Senago Milano 

12982690153 siae.comm@pec.siaesrl.eu 

mailto:provveditorato@pioalbergotrivulzio.it


 2 

 
3 TAO Ambiente Srl Via dell’Artigianato, 

16 – 20865 Usmate 

Velate (MB) 

08721080961 taoambientesrl@pec.it 

4 Dialta Srl Via Vicinale dei Prati 

snc – 20832 Desio 

(MB) 

05812410966 info@pec.dialta.it 

5 Masotina Spa Via Privata Archimede 

4/6 – 20094 Corsico 

(MI) 

05721020963 masotina@pec.gruppomasotina.it 

6 Polirecuperi Srl Via G. Galilei, 63 – 

20010 Cornaredo (MI) 

07206580966 info@polirecuperi.it 

 

constatato che entro il termine perentorio fissato alle ore 12:00 del giorno 19.12.2019 sono pervenute n. 2 

offerte, come da attestazione a protocollo informatico Sintel, di seguito indicate: 

 

N. N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO 

1 1576752111485 del 19.12.2019 h. 11.41.51 Polirecuperi Srl 

2 1576677028346 del 18.12.2019 h. 14.50.28 Ecologica servizio ambiente 2000 Srl 

 

richiamate le relative risultanze a piattaforma telematica di e-procurement Sintel di ARIA Spa ad 

identificativo Sintel ID 118868444, e verificato che l’offerta al prezzo più basso risulta quella della ditta 

Ecologica servizio ambiente 2000 Srl,, Partita IVA 11361370155, con sede in via Salvemini, 8 – 20019 - 

Settimo Milanese (MI), si formalizza pertanto aggiudicazione in suo favore, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016, della, per un importo complessivo stimato di € 20.000,00, così dettagliato: 

- noleggio di n. 1 cassone da 25Mc a titolo gratuito; 

- imballaggi in materiali misti – CER 150106: 

o trasporto € 50,00 per viaggio; 

o smaltimento € 180,00 a tonnellata. 

- imballaggi metallici – CER 15104: 

o trasporto gratuito; 

o smaltimento gratuito. 

- ferro e acciaio - CER 170405: 

o trasporto gratuito; 

o smaltimento gratuito. 

 

dato atto che l’offerta è da ritenersi congrua e coerente con le esigenze della Azienda, si dà nulla osta 

all’affidamento del servizio; 

atteso che la verifica sul corretto funzionamento del servizio risulta essere assegnata in capo al DEC, dott. 

Eugenio Allievi, e che pertanto la liquidazione di ogni pagamento è subordinata a formale conferma del buon 

funzionamento dello stesso; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, 

nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con modificazioni, del D.L. 

18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

mailto:info@polirecuperi.it


 3 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lettera c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 

del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato, per propria competenza e ruolo, anche a norma 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016: 

1) di formalizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016 l’affidamento del “Servizio 

annuale di smaltimento rifiuti misti non pericolosi presso l’area ecologica interna del PAT, per la durata 

di 12 mesi”, espletata mediante ricorso a piattaforma telematica di e-procurement Sintel di ARIA S.p.A. 

ad identificativo Sintel ID 118868444, alla ditta Ecologica servizio ambiente 2000 Srl, Partita IVA 

11361370155, con sede in Settimo Milanese (MI), via Salvemini, 8, giusta offerta presentata in 

piattaforma telematica Sintel, protocollo informatico ID 1576677028346, per un importo complessivo 

stimato di € 20.000,00 (oltre iva, se ed in quanto dovuta); 

2) di dare atto che l’onere stimato derivante dalla fornitura di cui trattasi, è pari a € 22.200,00 (IVA 22% 

inclusa), evidenziando che la relativa imputazione contabile viene differita alla fase di definizione ed 

approvazione del documento Budget di esercizio 2020, alla cui formalizzazione si procederà con 

successivo apposito provvedimento. 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

Del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 

 

Atto firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

 

 


